[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  09 ноября 2015 г.  №  2952

О внесении изменений

в постановление от 19.06.2015 № 1661

В соответствии со ст. 15, 17 Федерального закона от 16.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2015 году,  администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Лужского муниципального района от 19.06.2015 № 1661 «О муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы».

       2.  В паспорте муниципальной подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» Раздел III «Система мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Реализация подпрограммы  осуществляется следующими  мероприятиями:

1. Содержание автомобильных дорог,

2. Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений.

В 2015 году предусматривается реализация задач по ремонту автомобильной дороги подъезд к д. Бараново, протяженностью 3,5 км».

      3. В приложении 1 к муниципальной программе  «План мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» пункт 4 изложить в следующей редакции:
	Подпрограмма 4  «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений»

	4.1.Содержание автомобильных дорог
	2015

2016

2017

2018

	9900,0

10900

11900

13100
	9900,0

10900,0

11900,0

13100,0

	Количество отремонти
рованных автомобильных дорог общего пользова
ния местного значения,   км.

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечаю
щих норматив
ным требовании

ям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, % к уровню 2014 года
	Администрация Лужско
го муниципального района
	Администрация Лужского муниципально
го рай
она

	 4.2.Ремонт автомобиль
ных дорог и искусствен
ных сооружений.

Ремонт автомобиль
ной дороги

подъезд к
д. Бараново
	2015

2016

2017

2018
	16289,594

3600,0

4000,0

4400,0
	4103,594

3 600,0

4 000,0

4400,0
	12186

	Администрация Лужско
го муниципального района
	Администрация Лужского муниципально
го рай
она

	Итого по подпрограмме 4
	2015

2016

2017

2018
	26198,594

14500

15900

17500
	14003,594

14500,0

15900,0

17500,0
	12186

	Всего по подпрограмме 4

	74089,594
	61903,594
	12186

4. В приложении 2 к муниципальной программе Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского  муниципального района на 2015-2018 годы» пункт 4.1 подпрограммы 4 «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» изложить в следующей редакции:
	4.1
	Протяженность  отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения,
	км

	3,5
	5,9
	5,9
	5,9

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением  постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района  Картавенко В.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: отд. ТСиКХ – 2 экз., КФ, КЭРиАПК – 2 экз., прокуратура.